
（公印省略） 
別危管第４－０７４５号  
平成２９年 ３月 ９日  

別府商工会議所会員 各位 
 

別府市長 長野 恭紘  
 

市内一斉安全確保行動訓練の参加について（依頼） 
 

 早春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
また、平素から本市防災行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、別府市では、熊本地震から１年を迎えるにあたり、今回の地震を記憶にとどめ

風化させることなく語り継ぐため、各種防災訓練を計画しております。 
 その訓練のひとつとして、「まず低く・頭を守り・動かない」といった安全確保行動

を身につけること及び防災対策の見直し、非常持出袋の準備、避難路の確認等といった

安全対策の意識向上のきっかけとすることを目的として、安全確保行動訓練を実施いた

します。 
つきましては、ご多忙中の折、大変恐縮ですが、本訓練の趣旨をご理解のうえ、ご参

加下さいますようお願いいたします。 

なお、ご参加いただける場合は、施設・会社名及び概ねの参加予定人数を把握させて

いただきたいため、以下回答欄にご記入のうえ３月３１日（金）まで、市役所危機管理

課宛ご回答をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 日  時  平成２９年４月１４日（金）１３時２５分～ 
         ※市内のサイレン等を吹鳴いたします。 
 ２ 場  所  市内全域 
 ３ 訓練内容  別添の訓練実施要領をご参照ください。 
 

 

 
 

                                                     

≪回答欄≫   市役所危機管理課 あて 
  本訓練に参加します。               平成２９年  月  日 

施設・会社名 
住    所 
連  絡  先 

 

参加予定人数 
 

市役所ホームページ

への掲載 
可       不可 

 ※訓練後、参加いただいた施設・会社名を市ホームページに掲載させていただきます。 
 ※３月３１日までの回答をお願いします。（FAX ２１－６３９９） 
  FAX でご回答の場合は、回答欄を切り取らず送付して下さい。 

担当・連絡先 
 別府市危機管理課  
 TEL ２１－２２５５（２３３２） 
  FAX  ２１－６３９９       


